Протокол №10

заседания Дисциплинарной комиссии
НП СРО «ГС СКФО»

г. Махачкала                                                                                                         25.05.2012 года

Место проведения заседания: г. Махачкала , ул. Акушинского 98-е
Время начала заседания: 11 ч. 00 мин.
Время окончания заседания 11ч.45мин.

 Присутствовали:
1. Зухрабов Г.М.– Председатель комиссии;

2. Алигаджиев Г.А. -  член комиссии;

3.Абдусаламов К.А. - член комиссии;

4.  Муслимов М.А. Член комиссии;

Приглашенные :

1.  Мудаев А.А. -Начальник ОК.

Секретарь заседания- Насрудинова С. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение  Служебной  записки,  в  которой  исполнительный  орган

Партнерства  представляет  сведения  об  организациях-членах  Партнерства,  у  которых
отсутствуют  действующие  договора  страхования  гражданской  ответственности,  которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Заседание  проведено  в  отсутствие,  уведомленных  надлежащим  образом,  руководителей
организаций- членов Партнерства:

По вопросу  повестки дня:
Слушали:    Зухрабова Г.М., который огласил список организаций-членов Партнерства,

у которых отсутствуют действующие договора страхования гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных
работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Отсутствие данных договоров является нарушением требований Градостроительного кодекса
РФ,  Устава  Партнерства  и  Правил  саморегулирования  и  предложил   комиссии  вынести
Предписание об устранении замечаний — заключении договоров страхования следующим
организациям:

• ООО «Индар»
• ООО «Гебегатль»
• ООО «СевКавТрубопровод»
• ООО «Строй Мир»
•  УКС «Единый заказчик»
• ОАО «Магистральстрой»

• ООО «С Строй»
• ОАО «Магарамкентское ДЭП»
• ООО «Агс Строй»
•  УК «Ремстрой»
• ООО «СтройТЭК»

ООО «Россия»
• ООО «Инстрой»
• ООО «Ботлихстрой»

Выступили:
                        Абдусаламов К.А.
                        Мудаев А.А.

 Которые   подержали решение о  вынесении  Предписания членам Партнерства.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

• Вынести Предписание об устранении нарушения — срок до 05.06.2012года, а именно,
заключить  договор  страхования  гражданской  ответственности  которая  может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ,
которые оказывают влияние  на  безопасность  объектов  капитального строительства
следующим организациям:

•  ООО «Индар»
• ООО «Гебегатль»
• ООО «СевКавТрубопровод»
• ООО «Строй Мир»
•  УКС «Единый заказчик»
• ОАО «Магистральстрой»
• ООО «С Строй»
• ОАО «Магарамкентское ДЭП»
• ООО «Агс Строй»
•  УК «Ремстрой»
• ООО «СтройТЭК»

ООО «Россия»
• ООО «Инстрой»
• ООО «Ботлихстрой»

«за»- 4 голоса, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов

Председатель Дисциплинарной комиссии                                         Зухрабов Г.М.

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                              Насрудинова С. М.